don Michele Blanch, marchese di San Giovanni ducati 85. Et per lui alli legittimi 
heredi del quondam Andrea Falcone statuario de marmi, disse sono per saldo et final pagamento di ducati 
170 per prezzo di una statua intiera di marmo rappresentante l’illustre marchese dell’Oliveto, suo fratello 
inginocchiato col bastone lungo alla destra appoggiato in terra, vestito con armi con l’abito di San Giacomo 
laurato dal detto quondam Andrea et da situarsi dentro la loro cappella di San Vincenzo Ferreri construtta 
dentro la chiesa maggiore di San Domenico di questa città, iusta la stipulazione fatta a 24 novembre 1673 
per mano di notar Nicola Pangrazio, atteso l’altri ducati 85 per detto compimento sono stati d’esso illustre 
marchese sodisfatti, cioè ducati 50 al medesimo Andrea Falcone con altra polisa d’esso illustre marchese 
delli 21 febraro 1674 per nostro banco et ducati 35 si discentono a detti heredi et se li ritiene per tanti che a 
giuditio d’esperti con loro intervento et consenso sariano bisognati di spesa per collocare detta statua dentro 
detta cappella con suoi ornamenti, trofei et epitaffio, la quale positura doveva correre per conto di detto 
quondam Andrea, iusta la stipulatione fatta per il medesimo notare a 22 settembre 1672 sopra la predetta 
statua in medaglia pattuita per ducati 320, li quali li furono d’esso illustre marchese pagati in più volte per 
detto nostro banco, et per non essere poi riuscita con sua sodisfazione et dell’ingegnere Francesco Antonio 
Picchetti conforme detta cautela si contiene di fare l’altra intiera per detto prezzo di ducati 170 havendosi 
riparato all’errori della prima, restando l’una e l’altra statua con suoi ornamenti, trofei et epitaffi con beneficio 
d’esso illustre marchese in conformità di detta stipulatione delli 24 novembre 1673; le quali due statue con 
detti ornamenti li sono state consignate da detti heredi con haverli ritenuto li detti ducati 35 che importa la 
detta ponitura di detta statua cossì d’accordo, et col predetto pagamento di ducati 85 restano intieramente 
sodisfatti; et per mandato della Gran Corte della Vicaria con firma del signor giudice Marciano si l’ordina che 
li sudetti ducati 85 li pagassimo a Giacinto et Carmine Falcone heredi del detto quondam Andrea Falcone 
come dal preambolo per essi heredi presentato in detta Banca di Ardia dove si è spedito detto mandato 
nonostante li vincoli et conditioni in detta polisa contenuti. Contanti a detti Iacinto et Carmine Falcone 
(Nappi, in Ricerche sull’arte …, 2015 p.42).*